Pergit amare suum, qui nil iam praebet, agellum, caput.
Ferique diu aduersae spicula fortis amor.
Dum nibil effugii verfura iterata relinquit,
Cura fugam suader, figit amore pedem.
Ista videns mouet, quos tunc licet effero nimis,
At miseros doleo posse leuare parum.
Aegre fert proprios res nostra domesticata sumus,
Inter cancellos iam nimis arcta suos.
Plus autem fateor ciuis me sorte moueri,
Quem seruire granat saepe laboris onus.
Cogitur alterius submittere colla dibus,
Vel qui submittunt, bos mouet aere suo.
Et mouet haud alios, quam quos sua reddit egitas
Pronos, ut tollerent verbera, probra, minas.
Nam nisi ferret opus, censurā ignoscere nescit,
Hanc dubiae culpae vix leuis umbra fugit.
Verbera non sensit tot ab annis tritis honestus,
Durum est, id sero discere terga sensit.
Non ex molitie refugit, quod ferre ruerit,
Grande onus, at grauius viribus esse gemit.
Sensum animi humani non plus exspectat ab hoste,
Nempe gerunt homines non ea bella feriae.
Nunquam factum airox & manuetudinis expers
In populum imbellen bellica iura probant.
Intra aedes etiam feruerunt militis ira,
Obsequii ut dominis postulat omni genus.
Dicit hero ingrediens: rerum nunc iura tuarum,
Iura tuique simul, nos peres esse scias.
Seruus es, ut nobis auxilium matibus, virisque
Post pigrum referas luita terga moram.
Haec placidi ingenii retulit mihi cuius, & idem
Nutum bonum tanquam regin rufa tressa timer.
Ne timeas, dixi, quoniam ubi iusta querela est,
In quos iustitiae cura recumbit, adi.

Sique ferit pugno, non solo expositulat ore,
Cogere praefectos osque manusque putat.
Haud, inquit, faciam, noxae plus imminet inde,
Haec ausos videlicet gravis ira premat.

Sic

Nuper

Sic ea fert & plura simul, frigusque famemque,
Non plena, ut quondam, pulibus olla calet.
Furfureos panes & olus dum rodit agrestes,
Ridet Cretensis naris & oris homo.

Hoc hosti, cui multa licent, dat amabile nomen,
Laedere quea poterant, parcerre malle manus,
O vitnam a nobis hoc nomine vellet amari!
Nomine quo pariter Numen amaret eum.

An renuit fingens boninum praecordia Titan
Francorum ex molli fingere corda luto?
An bene moratae tam splendida nomina gentis
Error iis hominum credulitasque dedit?
An cor molle fuit, belisque induruit vsu?
Duriter an miseris cuncta videntur agi?
Moribus, ingenis, studiis, mercatibus, armis
Laus olim nata est & stetit aucta diu.
Iam quid ab hac norma suast discedere laudum?
Mars legum & mortum tetra venena gerens,
Haud fecem populi prolemque coarguo ruris,
Quae raro faustos fert Iarvis aqua dies;
Sed quoq; instituit cultae lex aurea vitae,
Quae moderate vti forte fauente iuber,
Supplicibusque acri vetat insultare cachino,
Et faciem miseros hostis habere negat.
Inter anbelantes miser est quasi preda leones,
Conculcata vider vincula sacra domus.
Adjunt, qui lectos audent foedare ingales,
Sexusque imbellis sollicitare fidem.
Janua vix clausa est, & quae tam clauditur arce,
Per quam non adiutus nus & adulter haber,
Lititem adfert dominae, misericorde iocosque minasque,
Ius pariter causae vindicat illa sua.
Ille ream peragit, vult ut laet ingue culpam,
Pronius hanc alia parte Fabulla hui.
Quae prurit metuitque simul, non transfigit aegre,
Non ea cunctatur pacē viroque frui.
Heu mouet exemplū sis, iam diuariat ulro,
Quae timet, hospitibus crura sinumque fuit.

At

*At quo teste refers? banc rem quis detulit ad te?
Quid camarinam agitas? o tege fama nefas!*

*Francis asperior Saxo quid parcitis? inquit,
Nonne magis nostros arma Borussa premunt?
Haec patriae sitiens exfuxit birudo cruentem,
His igitur pariter simus birudo locis.
Audini & dolui. Nam visu est foederis olim
Inter utramque dominum sancta fletisse fides.
Haud fuit, haud nunc est nobis cum Saxonе bellum,
Nostra quieti eius nunc quoque vota fauent.
Contra nos igitur quod eum caput armat bonoris?
Francica, ut his terris militet, aera mouent.
Quid non venale est, veteresque obtundit amores?
Errorum spinas vndique bella ferunt.
Nonnullis meliora placent, quorum Haefelec vnu,
Saxonicas gentis militiaeque decus.
Gratia cui mores, animu cui candor apertum,
Aequi cui sensus mitia corda dedit.
Attulit haud tumidas hostili sanguine venas,
Haud puduit nostris ingenuisse malis.
Me quoties adiit, quoties adiique vicissim,
In cultum exarsit mens mibi tota nouum.
Proclivium in Musas quoque sensi. En signa favoris!
Carmina TRILLERI laudat amarque mei.*

*Sic animas etiam seruant sibi Numina puras,
Tempore quae duro vincula legis amant.
Haud homini, quae debet homo, dediscere possunt,
Peccandi veniam cum tamen arma probent.
Quos ego, si per eos belli decreta stetissent,
Mitius acturos cuncta fiasse reor.
Nec defunt etiam, quorum moderamine iusto
Pristina Francorum gloria flare potest.
Nullam non meruit laudem Monmerquius baspes,
Cuius ab ingenuo pectore fucus abest.
Promtus ut officiis, sic blando affabilis ore
Gaudet onus nostras posse leuare domus.
Et quos cum medicis chirurgos Francia misit,
Eximios reperi moribus, arte, manu.*

Eft

*Est in GILBERTVM pronus mibi pectoris ardor,
Virtutum & studii nos bene junxit amor.
Nee vacuis horis pendere docentis ab ore
Camque aliis nostras spreuit adire scholas.
Beaufsier & Louis, Lagenie, Lachausie, Tenevre
Sunt mibi, sunt doctis nomina cara viris.
Quaeque fauent meritis artis cimelia nostrae,
Vnius ornarunt alteriusque caput.*

*Quam mendax iterum quam frivola fama fuisse,
Quae paciae nuper nuntia pacis eras!
Invalidas praebes audiis & blandibus offis,
Spumosa paseis credula corda dape.
Mittere legatos aulas conuenerat inter,
Iam proficiscuntur, iam pia vota calent.
O bene cedat iter Stanley Tibi! sic Tibi Buffy!
Ampla initae pacis munera ferte domum,
Numinibus terrae date Vos o Numina coeli,
Pacis ut a Vobis dona venire putent,
Nec dubitent aequas paclorum admittere leges.
At quid non aequum est, si mala tanta premunt?
Si capiti ciuiis semper nova tela minantur?
Insens quid fecit? quid meruitque miser?
Mille viri eximiui paucos perire per annos,
Quos tegit obducto cespite patris humus.
Ecce casas humiles pagorum & sordida rura!
Ianua nulla domus, vixque fencifra, tegitur
Perdidit & Corydon distentas latte capellas,
Deficit ad riuos pacere, Thrysis ues.
Auditur volucrum concentus in aere nullus;
Vel sub fronde putri flens ptilomela sedet.
Vastata est regio, iam sunt sine gramine campi,
Silua excisa horret, vomere terra caret,
Et quaquaversum vacua omnia cernis, ut unquam
Humana dubites culta fuisse manu.
Principibus tamen est cordi tutela suorum,
Non his quam populi sanctior illa salus.
Illorum hinc oculos mala nostra latere verebuntur,
Foris, quod has aures vulnerat, aula canet.*